Pembuatan kartu aset yang dibuat oleh peneliti sesuai dengan apa yang terjadi dan 

berdasarkan data yang diperoleh dari pemilik usaha yaitu UMKM Roti Bakar Desa 

Pendawan. Berdasarkan data yang diperoleh dari pemilik usaha pada awal tahun 2023 

UMKM Roti Bakar Desa Pendawan memiliki aktiva lancar berupa kas sebesar Rp 

750.000 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah), dan perlengkapan sebesar Rp 44.000 (empat 

puluh empat ribu rupiah), untuk persediaan bahan baku/material dan persediaan barang 

dagang tidak tersedia, karena sistem pembelian bahan baku dan penjualan barang jadi 

langsung habis dalam satu kali produksi, jadi UMKM Roti Bakar Desa Pendawan tidak 

memiliki persediaan bahan baku/material dan barang dagang. UMKM Roti Bakar Desa 

Pendawan juga memiliki aset tetap dalam menjalankan usahanya yaitu peralatan dengan 

harga perolehan sebesar Rp 9.502.000 (sembilan juta lima ratus dua ribu rupiah) yang 

diperoleh dari tahun 2018.  

4. Menyusun Neraca Saldo Awal 

Berikut saldo awal yang telah disusun: 

Tabel 2. Neraca Saldo Awal pada Aplikasi Si Apik yang dimuat ke Excel 

UMKM Roti Bakar Desa Pendawan 

Laporan Posisi Keuangan (Neraca)